

PROTOKÓŁ NR 56/12
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 25 czerwca 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu
(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :

Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu,
Janina Piorun - Inspektor w Wydziale Finansowo-Budżetowym,
Paweł Kowalczyk - Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami,
Robert Ślęzak - Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich,
Henryka Skiba - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włoszczowie,
Anna Wójcik - Główna Księgowa w Powiatowym Urzędzie Pracy
we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów Nr 54/12 z dnia 30.05.2012 r. i Nr 55/12 z dnia 13.06.2012r.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Powiatu na 2012 r.
 - 2) wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Znowu aktywni” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek Pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie,
 - 3) wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Młodzi na start” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek Pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie,
4. Sporządzenie skonsolidowanego bilansu Powiatu Włoszczowskiego.
5. Rozpatrzenie pism:
 - 1) Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów wynikających z zaleceń Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach.
 - 2) Prezesa OSP w Seceminie w sprawie wsparcia finansowego na remont budynku strażnicy,
 - 3) Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych – Okręg Włoszczowa w sprawie dofinansowania organizacji obchodów 68 rocznicy bitwy partyzanckiej pod Olesznem,
 - 4) Gminnego Ośrodka Kultury w Chlewicach w sprawie dofinansowania XIX Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych,
 - 5) Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Powiatowy Zespół Doradczy we Włoszczowie w sprawie pokrycia kosztów przejazdu rolników na seminarium szkoleniowe w Skierniewicach,

- 6) Dyrektora ZSP Nr 3 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń dla Lokalnej Grupy Działania – „Region Włoszczowski” oraz wyrażenia zgody na wykonanie remontu schodów i zadaszania przy wejściu do lokalu,
 - 7) Biura Inżynierii Komunalnej s.c. w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działki będące własnością Powiatu,
 - 8) Biura Inżynierii Komunalnej s.c. w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działki będące we władaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie,
6. Zapoznanie się i zajęcie stanowiska w sprawie ustalenia zasad i odpłatności za udostępnianie nieruchomości stanowiących własność Powiatu.
 7. Zajęcie stanowiska w sprawach:
 - 1) wejścia na działkę Nr 4620/16 w celu ułożenia kabla ziemnego przyłącza energetycznego,
 - 2) zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu na zamontowanie monitoringu w PCKR we Włoszczowie oraz rozbudowę monitoringu w ZSP Nr 2 we Włoszczowie,
 - 3) wniosku pokontrolnego Komisji Rewizyjnej w sprawie wymiany okien w budynku internatu ZSP Nr 3, zakupu zmywarki oraz pochłaniacza wilgoci.
 8. Zawiadomienie Wójta Gminy Kluczewsko o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów eksploatacji złóż piasków „Rzewuszyce” i „Rzewuszyce 1”.
 9. Informacja w sprawie wydatków zaplanowanych i poniesionych z budżetu Powiatu w 2012 r. przez Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich oraz Wydział Promocji i Rozwoju.
 10. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad. 1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia. Zarząd zatwierdził porządek posiedzenia czterema głosami „za”.

Ad. 2.

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 54/12 z dnia 30.05.12r.

Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

Pan Sekretarz przedstawił protokół Nr 55/12 z dnia 13.06.12r.

Zarząd przyjął protokół czterema głosami „za”.

Ad.3.1.

Pani Piorun poinformowała, że zmiany w budżecie Powiatu na 2012r. wynikają ze zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 220 234 zł. w wyniku zmian kwot dotacji z budżetu państwa, a dotyczą zadania inwestycyjnego rocznego tj. przebudowa drogi powiatowej Włoszczowa – Konieczno. Częściowym podziale rezerwy celowej oświatowej na zwiększenie wydatków o 1 500 zł na remont sal lekcyjnych w I LO oraz 5 000 zł na zakup zmywarki do kuchni internatu przy ZSP Nr 3. Potrzeby przeniesienia planowanych kwot wydatków między paragrafami w ramach tego samego rozdziału kwalifikacji budżetowej na wnioski kierowników jednostek.

Pan Łopot podziękował, za to, że doczekał się realizacji wniosku z 27 marca br. odnośnie zakupu zmywarki do kuchni internatu przy ZSP Nr 3 we Włoszczowie.

Pan Wicestarosta poinformował, że p.dyrektor PUP na Powiatowej Radzie Zatrudnienia na zadane przez niego pytanie, czy musi Pani zwalniać pracowników z Powiatowego Urzędu Pracy, odpowiedziała, że tak ponieważ pieniądze, które pozostaną z ich wynagrodzeń będą przeznaczone na wykonanie monitoringu. W planie budżetowym nie jest tak jak p.dyrektor informowała, zostały przekazane pieniądze na wydatki inwestycyjne w wysokości 7 tys. zł na monitoring, a z paragrafu wynagrodzenia osobowe pracowników 3 852 zł nie były przeznaczone na monitoring. Czy konieczne było zwalnianie pracowników, bo konieczne było zamontowanie monitoringu.

Pani Skiba poinformowała, że posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia było w marcu br. i wtedy jeszcze nie wiedziała dokładnie kiedy będzie mogła wręczyć wypowiedzenia. Powiedziała wtedy, że uda się zaoszczędzić pieniądze po zwolnieniu dozorców, ale nie w tym roku tylko w następnym roku. Informowała wtedy, że jak w miarę szybko uda się wręczyć wypowiedzenia to uda się zaoszczędzić pieniądze na monitoring. Podkreśliła, że Fundusz Pracy jest zmniejszony, dofinansowania na wynagrodzenia o tym było głośno, prasa podawała do wiadomości. Informowała na posiedzeniu Zarządu, że jedyną możliwością zaoszczędzenia środków to jest tylko poprzez wypowiedzenie pracy dozorcóm. Do tego zmusza nas sytuacja związana z ograniczeniem 7% z Funduszu Pracy. Nie jest w stanie w żaden inny sposób znaleźć oszczędności zwłaszcza na wynagrodzenia.

Pan Wicestarosta poinformował, że p.dyrektor znała plan budżetowy na ten rok, ale ani grosza nie przeznaczyła z funduszu wynagrodzeń na monitoring, a wręcz przeciwnie wykonała monitoring ze środków przeznaczonych na usługi remontowe w kwocie 6 tys. zł oraz zakup usług pozostałych w kwocie 1 tys. zł. W żaden sposób nie są to pozycje związane z funduszem wynagrodzeń.

Pani Skiba poinformowała, że w tamtym roku jak planowali budżet Powiatowego Urzędu Pracy, 10 tys. zł zostało zdjęte z wynagrodzeń po to, aby zabezpieczyć wydatki na remonty w tym roku. W tym roku nie ruszamy § z wynagrodzeń, co nie oznacza, że sytuacja ich nie zmusi i będą je musieli ruszyć.

Pan Wicestarosta podkreślił, że każdy chce pracować, każdy jest człowiekiem. Jeżeli się zwalnia człowieka, który ma 53 lata, to tylko ten zrozumie, kogo taka sytuacja dotknie, czy to z chorobą, czy bezrobociem. Podkreślił, że p.dyrektor w tamtym czasie miała możliwość wykonania monitoringu nie zwalniając pracowników. Zapytał, czy tym osobóm zaproponowano jakąś pracę.

Pani Skiba stwierdziła, że wykonanie monitoringu i utrzymywanie dozorców spowodowałoby, że postawiony by miała zarzut niegospodarności.

Pan Karpiński zapytał, czy w Powiatowym Urzędzie Pracy nie ma monitoringu.

Pani Skiba poinformowała, że nie było pełnego monitoringu. W 2010 r. został założony monitoring w serwerowni, na korytarzach, a środki pochodziły z Funduszu Pracy, na co otrzymali zgodę z Ministerstwa. Podkreśliła, żeby w pełni przejść na monitoring, który zastąpi dozоровanie resztę musieli dołożyć z budżetu i planowane było dokończenie monitoringu na koniec maja br. Stwierdziła, że założenie monitoringu się przedłużyło i zostało zakończone 6 czerwca br.

Pan Karpiński zapytał, z którego paragrafu został wykonany monitoring.

Pani Wójcik Główna Księgowa poinformowała, że monitoring jest jeszcze nie sfinansowany, ponieważ termin płatności faktur jest do 30 czerwca br. Podkreśliła, że czeka na zgodę Zarządu Powiatu. Podkreśliła, że błędem jej było sklasyfikowanie monitoringu z bieżących wydatków, ponieważ gdy dostała ofertę cenową wykonawcy, była podzielona na dwie części, na zakup usług w kwocie 2,5 tys. zł i poszczególne części monitoringu, których żadna wartość nie przekraczała 320 zł. Dlatego mylnie skwalifikowała monitoring z bieżących wydatków.

Pan Karpiński zapytał, czy monitoring jest zrobiony.

Pani Wójcik poinformował, że jest zrobiony tylko nie zapłacony.

Pani Skiba poinformowała, że w momencie wszczęcia procedury zgodnie z regulaminem PUP wniosek Księgowa zakwalifikowała, że środki na ten cel są, ale mylnie sklasyfikowała paragraf, popełniła błąd. W oparciu o to została podpisana z wykonawcą umowa, ale w międzyczasie zostało stwierdzone, że zostało to błędnie sklasyfikowane. Informacja o tym fakcie została przekazana p.Skarbnik. Podkreśliła że, zostało zaciągnięte zobowiązanie, ale według mylnie sklasyfikowanego paragrafu, przy czym płatności nie zostały jeszcze przekazane.

Pan Wicestarosta stwierdził, że p.dyrektor miała pieniądze w budżecie w innym paragrafie poza tymi wypłaconymi, że mogła pomimo, iż pracownicy ci byli, zakończyć fazę monitoringu nie zwalniając pracowników.

Pani Skiba stwierdziła, że jeśli by nie wypowiedziała w porę dozorcom umów nie miałyby tych pieniędzy. Podkreśliła, że dysponując środkami publicznymi obowiązuje ją zasada gospodarności. Jeżeli była możliwość dokończenia monitoringu, to po co trzymać te osoby. Podkreśliła, że PUP nie tworzy bezrobotnych, obowiązkiem urzędu jest pozyskiwanie środków. Stwierdziła, że nie pozyska środków mając tylko dozorców, musi stawiać na pracowników merytorycznych.

Pan Łopot stwierdził, że można było dozorców potraktować inaczej, sukcesywnie wysłać na świadczenia czy zaoferować im inną pracę, bo teraz tym osobom się świat zawalił.

Pan Przewodniczący zapytał, czy jest szansa, aby tych ludzi zagospodarować, których w wyniku tego posunięcia może dotknąć sytuacja bezrobocia.

Pani Skiba poinformowała, że nie ma zlecenia pracy dla tych osób. Podkreśliła, że jeden dozorca przeszedł na świadczenie przedemerytalne być może w wyniku odwołania odzyska emeryturę. Jednemu Panu jest w trakcie finalizowania w ramach programu „50 plus” pracy na terenie Włoszczowy. Podkreśliła, że jeden dozorca jest na zwolnieniu lekarskim, gdzie sześć miesięcy mija 4 sierpnia br. i co do tej osoby nie podjęła żadnych działań, bo nie wie jaki stan zdrowia tej osoby, a czwarty dozorca pozostaje w Powiatowym Urzędzie Pracy. Podkreśliła, że póki co, to tylko jedna osoba może być niezabezpieczona, ale jak wróci ze zwolnienia lekarskiego musi być podjęta cała procedura, czy rokuje nadzieję na odzyskanie zdrowia, czy przejdzie na zasiłek rehabilitacyjny.

Pan Karpiński zapytał, kto podjął decyzję o zamontowaniu monitoringu.

Pani Skiba stwierdziła, że pisząc pismo do Zarządu o wyrażenie zgody na zmiany organizacyjne w PUP polegające na likwidacji stanowisk zaznaczyła, że zostanie dokończony monitoring. W tym samym piśmie była mowa zarówno o wypowiedzeniu pracy dozorcom, bo zamierzamy zamontować monitoring. W związku z tym rozumiała, że Zarząd zgadza się przyjmując pismo na założenie monitoringu.

Pan Karpiński zapytał, czy Powiatowy Urząd Pracy współpracuje z Zakładem Doskonalenia Zawodowego we Włoszczowie, bo wie iż wcześniej taka współpraca była.

Pani Skiba poinformowała, że wcześniej były sugestie z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, aby organizować dużo szkoleń grupowych, a teraz odchodzi się od tego, ponieważ było to nieefektywne. Teraz odchodzi od tej formy i jest mało szkoleń grupowych, ponieważ jako sama forma aktywizacji nie spisała się, nie było podjęć pracy po odbyciu szkoleń. Podkreśliła, że na szkolenia wskazane w projekcie będzie ogłaszany przetarg i kto złoży najkorzystniejszą ofertę to wygra. Teraz z ZDZ jest mniejsza współpraca, ponieważ nie mają pieniędzy na szkolenia grupowe, a współpraca jest wtedy gdy się wspólnie realizuje zadania.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” zawniósł, by p.dyrektor PUP w terminie do 31 lipca br. przedstawiła zestawienie dotyczące efektywności zatrudnieniowej po odbyciu stażu. Zestawienie ma dotyczyć roku 2011 r. i okresu od 1 stycznia do 30 czerwca 2012 r.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 68/12 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2012 rok.

Ad.3.2.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Znowu aktywni” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek Pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 69/12 w w/w sprawie.

Ad.3.3.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Młodzi na start” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek Pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 70/12 w w/w sprawie.

Ad.4.

Pani Piorun poinformowała, że zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości, oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Zarząd jednostki samorządu terytorialnego sporządza skonsolidowany bilans, stosując przepisy ustawy o rachunkowości.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął skonsolidowany bilans Powiatu Włoszczowskiego sporządzony na dzień 31.12.2011 r.

Ad.5.1.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego we Włoszczowie w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów wynikających z zaleceń Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach.

Pan Łapot podkreślił, że pismo odnośnie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów w I LO było rozpatrywane na ostatnim posiedzeniu Zarządu. Decyzja Zarządu została przedstawiona w informacji o pracy Zarządu na sesji Rady Powiatu. W związku z tym nie rozumie co się zmieniło w ciągu dwóch tygodni wstecz do dnia dzisiejszego, że ten punkt ma być znowu rozpatrywany. Jeżeli ten punkt ma być rozpatrywany, to znaczy że musiało się coś nowego stać. Podkreślił, że sądził iż kwotę, którą Zarząd przekazał to nastąpiło to w porozumieniu z p.dyrektorem I LO z Kierownikiem Wydziału Edukacji i zaspokoi te potrzeby minimalne na początek, a pozostała kwota zostanie ujęta w budżecie na rok 2013.

Pan Wicestarosta zapytał, czy zalecenia Świętokrzyskiego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach muszą być wykonane, czy to są zalecenia od, których można się odwołać.

Pan Ślęzak poinformował, że są to zalecenia, od których p.dyrektor się odwołała. Ogółem w zaleceniach były trzy terminy do realizacji. Pierwszy termin to był marzec br., zalecenia dotyczyły wykonania drobnych prac polegających na wykonaniu wentylacji w sanitariatach i wszystkie te prace p.dyrektor wykonała we własnym zakresie. Drugi termin wykonania prac był wrzesień br. i te prace były wyceniane na kwotę 60 tys. zł remont plus 30 tys. zł zakup krzeseł i stolików. Jest jeszcze trzecia część tych prac, które mają być wykonane do września 2013 roku. W związku z tym jest podział, iż w 2012 r. należy wykonać cyklinowanie korytarza na pierwszym piętrze i sal lekcyjnych na pierwszym piętrze i odnowić korytarz i część klatek schodowych, a w roku następnym dokonać cyklinowania i odnowić korytarz na drugim piętrze.

Pan Łapot podkreślił, że był przekonany głosując na ostatnim Zarządzie w tej sprawie, że temat ten jest zamknięty. Jest to w porozumieniu z p.dyrektorem I LO, która wie, iż otrzymała kwotę 1 500 zł, a pozostałe środki będą ujęte w budżecie na 2013 r.

Zarząd Powiatu pismo w sprawie zwiększenia budżetu szkoły w celu wykonania remontów rozpatrywał na posiedzeniu w dniu 13 czerwca br., a stanowisko Zarządu w tym temacie zostało przedstawione w informacji Starosty Włoszczowskiego o pracach Zarządu Powiatu na sesji Rady Powiatu w dniu 14 czerwca br. Ponadto Zarząd wskazał, że pozostałe środki kosztów remontu należy zaplanować w budżecie roku 2013.

Zarząd czterema głosami „za” przyjął w/w stanowisko.

Ad.5.2.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo prezesa OSP w Seceminie w sprawie wsparcia finansowego na remont budynku strażnicy. Poinformował, że prezes OSP otrzymał odpowiedź, iż nie ma możliwości sfinansowania remontu budynku strażnicy, ale mając na uwadze przypadający jubileusz 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Seceminie, Zarząd rozważy formę uhonorowania jednostki.

Pan Karpiński poinformował, że zawsze był i będzie za wspieraniem OSP. Podkreślił, że idea jest bardzo słuszna.

Pan Ślęzak poinformował, że na poprzednim posiedzeniu Zarządu, Zarząd ustalił wsparcie dla OSP w Krasocinie w formie nagrody, w związku z tym wystąpił z pismem do Wydziału Finansowego, aby przenieść część środków z pozostałej działalności na zakup materiałów i wyposażenia (§ 4210). Poddał do rozważenia Zarządu czy w przypadku OSP w Seceminie ma to być zakup sprzętu, który ma wzmocnić potencjał tej jednostki w celu wykonywania zadań ratowniczo-gaśniczych, to można by od razu rozpatrując punkt odnośnie wsparcia oddziału OSP zwiększyć o dodatkowe 3 tys. zł środki w budżecie, aby ufundować nagrody dla OSP w Seceminie. Druga ścieżka postępowania to włączyć się w organizowanie imprezy z okazji jubileuszu 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Seceminie.

Pan Przewodniczący uważa, że lepsze będzie wsparcie finansowe na ufundowanie nagrody w postaci sprzętu.

Zarząd Powiatu czterema głosami „za” proponuje przyznać kwotę ok. 3000 zł jako nagrody dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Seceminie.

Pan Karpiński zawnioskował, aby w formie nagrody w wysokości 2 tys. zł uhonorować Orkiestrę Dętą w Olesznie, ponieważ w tym roku obchodzi jubileusz 90-lecia powstania. Podkreślił, że w kalendarzu przedsięwzięć kulturalnych jest ujęta kwota w wysokości 2 tys. zł na wspieranie działalności amatorskich orkiestr dętych uczestniczących w przedsięwzięciach organizowanych bądź wspieranych przez Powiat Włoszczowski.

Ad.5.3.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Związku Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych – Okręg Włoszczowa w sprawie dofinansowania organizacji obchodów 68 rocznicy bitwy partyzanckiej pod Oleszmem.

Pan Ślęzak poinformował, że w kalendarzu przedsięwzięć kulturalnych organizowanych i współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w 2012 r., zaplanowane są środki w wysokości 1500 zł na dofinansowanie uroczystości w Olesznie, Chotowie i Kossowie poświęconych bitwom stoczonym podczas II wojny światowej na terenie Powiatu Włoszczowskiego. Podkreślił, że kwota 1500 zł zabezpieczona jest na wszystkie trzy uroczystości, a to Zarząd wskaże ile przyzna na poszczególną uroczystość.

Pan Karpiński zawnioskował, aby przyznać kwotę 500 zł na dofinansowanie do organizacji obchodów 68 rocznicy bitwy partyzanckiej pod Oleszmem.

Zarząd czterema głosami „za” przyznał kwotę w wysokości 500 zł na dofinansowanie do organizacji obchodów 68 rocznicy bitwy partyzanckiej pod Oleszmem.

Ad.5.4.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Gminnego Ośrodka Kultury w Chlewicach w sprawie dofinansowania XIX Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych.

Pan Ślęzak poinformował, że w kalendarzu przedsięwzięć kulturalnych organizowanych i współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w 2012 r., uwzględniono dofinansowanie XIX Otwartego Powiatowego Przeglądu Młodzieżowych Amatorskich Zespołów Muzycznych Chlewice.

Zarząd czterema głosami „za” przyznał kwotę dofinansowania XIX Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych, która ujęta jest w kalendarzu przedsięwzięć kulturalnych organizowanych i współorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w 2012 r.

Ad.5.5.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Powiatowy Zespół Doradczy we Włoszczowie w sprawie pokrycia kosztów przejazdu rolników na seminarium szkoleniowe w Skierniewicach.

Zarząd czterema głosami „za” przyznał kwotę w wysokości 500 zł na pokrycie kosztów przejazdu rolników na seminarium szkoleniowe w Skierniewicach.

Ad.5.6.

Pan Przewodniczący przedstawił pismo Dyrektora ZSP Nr 3 we Włoszczowie w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń dla Lokalnej Grupy Działania – „Region Włoszczowski” oraz wyrażenia zgody na wykonanie remontu schodów i zadaszenia przy wejściu do lokalu.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń na okres 3 lat, tj. do 30 września 2015 r. dla Lokalnej Grupy Działania – „Region Włoszczowski” oraz wyrażenia zgody na wykonanie remontu schodów i zadaszenia przy wejściu do lokalu.

Ad.5.7.

Pan Kowalczyk przedstawił pismo Biura Inżynierii Komunalnej s.c. w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działki będące własnością Powiatu Włoszczowskiego. Poinformował, że Biuro Inżynierii Komunalnej, działając na zlecenie inwestora Karpackiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie występuje do Zarządu Powiatu jako organu, wykonującego prawa właścicielskie o wyrażenie zgody na dysponowanie naszymi nieruchomościami do celów budowlanych, polegających na budowie sieci gazociągowej. Podkreślił, że zgoda dotycząca przyznania prawa do dysponowania nieruchomością na cele budowlane nie uprawnia Inwestora do przejęcia przedmiotowej nieruchomości i zajęcia jej celem rozpoczęcia prac związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji. Rozpoczęcie prac może nastąpić wyłącznie po zawarciu umowy dotyczącej udostępnienia nieruchomości celem wykonania planowanych prac inwestycyjnych lub umowy o ustanowieniu służebności przesyłu. Inwestor zobowiązany jest do zapoznania się z zasadami udostępniania nieruchomości stanowiących własność lub będących we władaniu Powiatu, na potrzeby budowy i konserwacji urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych oraz innych inwestycji.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na dysponowanie działkami Nr 4380/36, Nr 4621/2, Nr 4621/3, Nr 4380, Nr 5156, Nr 4457/1, Nr 4457/5 do celów umożliwiających Inwestorowi Karpackiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach podjęcie działań administracyjno-projektowych zmierzających do uzyskania pozwolenia na budowę gazociągu średniego ciśnienia. Inwestor zobowiązany jest do stosowania zasad, które obowiązują przy udostępnianiu nieruchomości Powiatu.

Ad.5.8.

Pan Kowalczyk przedstawił pismo Biura Inżynierii Komunalnej s.c. w Lublinie w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie sieci gazowej średniego ciśnienia przez działki będące we władaniu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów jako działki Nr 4620/14 i Nr 4620/16 stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie do celów umożliwiających Inwestorowi Karpackiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie Oddział Zakład Gazowniczy w Kielcach podjęcie działań administracyjno-projektowych zmierzających do uzyskania pozwolenia na budowę gazociągu średniego ciśnienia. Inwestor zobowiązany jest do stosowania zasad, które obowiązują przy udostępnianiu nieruchomości Powiatu.

Ad.6.

Pan Kowalczyk zapoznał Zarząd z dwoma projektami uchwał w sprawie zasad udostępniania nieruchomości stanowiących własność lub będących we władaniu Powiatu Włoszczowskiego, na potrzeby budowy i konserwacji urządzeń infrastruktury technicznej, obiektów budowlanych oraz innych inwestycji i działań doraźnych.

Zarząd zajmie stanowisko na następnym posiedzeniu.

Ad.7.1.

Pan Kowalczyk przedstawił pismo p.Krzysztofa Filipiak Usługi Elektroenergetyczne występującego z pełnomocnictwem PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie w sprawie wejścia na działkę Nr 4620/16 w celu ułożenia kabla ziemnego przyłącza energetycznego nN wyprowadzonego ze stacji transformatorowej usytuowanej na tej działce wg warunków technicznych przyłączenia nr 615/2011.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na dysponowanie nieruchomością oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka Nr 4620/16 o pow. 1,3633 ha stanowiącą własność Powiatu Włoszczowskiego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie do celów umożliwiających Inwestorowi PGE Dystrybucja Spółka Akcyjna Oddział Skarżysko – Kamienna podjęcie działań administracyjno-projektowych zmierzających do uzyskania pozwolenia na budowę przyłącza energetycznego do projektowanego budynku handlowo – usługowego na działce nr 4619/4 położonej we Włoszczowie. Inwestor zobowiązany jest do stosowania zasad, które obowiązują przy udostępnianiu nieruchomości Powiatu.

Ad.7.2.

Pan Przewodniczący poinformował, że Wydział Administracyjno – Gospodarczy w porozumieniu z informatykiem tut. Starostwa i dyrekcją PCK-R oraz ZSP Nr 2 dokonał oględzin budynków w celu sporządzenia wstępnej kalkulacji na wykonanie instalacji monitorującej budynki PCK-R oraz ZSP Nr 2 we Włoszczowie. Szacunkowy koszt kompletnego zestawu do zainstalowania monitoringu wraz z montażem w PCK-R wynosi ok. 13 tys. zł, a w ZSP Nr 2 ok. 16 tys. zł.

Zarząd czterema głosami „za” wyraził zgodę na zabezpieczenia środków w budżecie Powiatu w wysokości 29 tys. zł na zamontowanie monitoringu w PCKR we Włoszczowie (13 tys. zł) oraz rozbudowę monitoringu w ZSP Nr 2 we Włoszczowie (16 tys. zł).

Ad.7.3.

Pan Przewodniczący przedstawił wniosek pokontrolny Komisji Rewizyjnej w sprawie wymiany okien w budynku internatu ZSP Nr 3, zakupu zmywarki oraz pochłaniacza wilgoci. Zarząd Powiatu ustosunkowując się do wniosku stwierdził, że na termomodernizację budynku internatu ZSP nr 3 został ujęty wniosek w wykazie przedsięwzięć planowanych do realizacji w ramach Systemu Zielonych Inwestycji – GIS i przekazany do WFOŚiGW w Kielcach. Kwota w wysokości 5 tys. zł na zakup zmywarki została zabezpieczona w budżecie Powiatu

uchwałą Zarządu Powiatu Nr 68/12 z dnia 25 czerwca 2012 r. Wniosek Komisji w części dotyczącej zakupu pochłaniacza został oddalony.

Ad.8.

Zarząd zapoznał się z informacją Wójta Gminy Kluczewsko o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenów eksploatacji złóż piasków „Rzewuszyce” i „Rzewuszyce 1”.

Ad.9.

Zarząd zapoznał się z informacjami w sprawie wydatków zaplanowanych i poniesionych z budżetu Powiatu w 2012 r. przez Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Obywatelskich oraz Wydział Promocji i Rozwoju.

Pan Karpiński podziękował za szybkie zrealizowanie jego wniosku, który zgłosił na poprzednim posiedzeniu.

Ad.10.

1. Pan Przewodniczący poinformował, że p.Iwona Boratyn zwróciła się do dyrekcji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 we Włoszczowie o wynajem mieszkania w pomieszczeniu będącym w zasobach szkoły. Przedstawił pismo dyrektora ZSP Nr 3 w tej sprawie.

Zarząd podjęcie decyzji o wynajmie mieszkania w pomieszczeniu będącym w zasobach szkoły pozostawił w gestii dyrektora ZSP Nr 3 i zobowiązał do postępowania zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami.

2. Pan Przewodniczący poinformował, że dyrektor ZSP Nr 3 we Włoszczowie wystąpił z zapytaniem do dyrektora ZOZ-u, czy w roku bieżącym w Poradni Medycyny Pracy będzie można wykonać badania profilaktyczne kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych. Poinformował, że dyrektor ZSP Nr 3 otrzymał odpowiedź od dyrektora ZOZ-u, który informuje, iż Poradnia Medycyny Pracy działająca na terenie tut. ZOZ w bieżącym roku nie będzie wykonywała badań profilaktycznych kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych. Należność za wykonywane badania oferowane przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach nie pokrywają poniesionych kosztów konsultacji specjalistów i badań dodatkowych.

3. Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo od Powiatowego Zespołu Doradczego Włoszczowa ŚODR Modliszewice, w którym zwracają się z prośbą o sfinansowanie kosztów przejazdu busa do Modliszewic na Dni Otwartych Drzwi dla Powiatowej Kapeli Włoszczowskiej, która zostanie wyróżniona za dotychczasową wieloletnią współpracę ze Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego.

Pan Wicestarosta zobowiązał się, że podejmie rozmowy z p.dyrektorem Domu Pomocy Społecznej odnośnie udostępnienie busa z DPS na potrzeby przejazdu Powiatowej Kapeli Włoszczowskiej do Modliszewic.

4. Pan Łapot zgłosił, iż droga Mieczyn – Gniździska kończy się w lesie, nie ma tam żadnego znaku, informującego gdzie się kończy granica naszej drogi powiatowej. Firma wykonująca remonty cząstkowe, zakończyła remont 200 m przed granicą, z tamtej strony granicy firma z Łopuszna również remont zakończyła wcześniej i został pas nie wyremontowanej drogi. Podkreślił, że problem ten występuje co roku. Zgłosił, aby ustawić znak informujący, gdzie jest granica.

5. Pan Karpiński zgłosił, iż na inwestycji drogowej realizowanej w Olesznie na ul. Kieleckiej wystąpiły na jezdni pofałdowania. Poprosił, aby ZDP dopilnował tą sprawę, aby wykonawca usunął ten problem.

Zgłosił, iż dalej nie ma kosztorysu wykonania 70 m kanału burzowego w Olesznie.

Ponowił prośbę o zbadanie natężenia ruchu na ul. Przedborskiej w Olesznie, ponieważ sprawę tę zgłaszał wielokrotnie i również nie otrzymał odpowiedzi. Podkreślił, że droga na ul. Przedborskiej już się rozchodzi, a ponadto zagrożony jest wiadukt nad CMK. Jest

tam znak ograniczenia tonażu do 15 ton i zastanawia się dlaczego policja tego nie egzekwuje.

6. Pan Łopot przypomniał, że w tym roku zostało zaplanowane w budżecie Powiatu wykonanie dokumentacji na przebudowę drogi powiatowej Mieczyn – Występy. W związku z tym zapytał, co w tym temacie zostało zrobione, bo koniec czerwca się zbliża i nie widzi, aby w tej sprawie jakieś ruchy były podejmowane.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 8.10 do godz. 12.00

Protokolant:

A. Dziubek
A. Dziubek

Przewodniczący Zarządu:

Zbigniew Matyskiewicz
Zbigniew Matyskiewicz